1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ANH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Ban chỉ huy Phòng, Chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã Kỳ Anh

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

 Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê

điều;

Căn cứ Thông tư số 18/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Môi trường về quy định chi tiết về phân quyền, phân cấp, phân định

thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực đê điều và phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 17/6/2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định một số nội dung về công tác Phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Thực hiện Văn bản số 4968/UBND-NL1 ngày 10/7/2025 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác phòng, chống, khắc phục thiệt hại do thiên tai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế sau khi thống nhất với các phòng,

ban, ngành liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy Phòng, chống Thiên tai - Tìm kiếm cứu

nạn xã Kỳ Anh năm 2025 gồm các ông, bà có tên sau đây:

I. Trưởng Ban: Bà Dương Thị Vân Anh, Chủ tịch UBND xã.

II. Phó Trưởng Ban:

1. Ông Võ Xuân Thành, Phó Chủ tịch UBND xã (Phó Ban thường trực);

2. Ông Nguyễn Kiên Quyết, Phó Chủ tịch UBND xã;

3. Ông Nguyễn Đình Nhâm, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

4. Ông Phạm Hồng Thái, Trưởng Công an xã

5. Ông Phan Đức Phú, Trưởng phòng Kinh tế.

III. Thành viên:

2

1. Bà Trần Thị Hoa, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;

2. Bà Nguyễn Thị Hường, Chánh văn phòng HĐND - UBND;

3. Ông Hoàng Văn Anh, Phó Trưởng phòng kinh tế

4. Ông Nguyễn Thành Trung, Phó Chánh văn phòng HĐND – UBND;

5. Bà Hoàng Nữ Thanh Huyền , Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội;

6. Ông Dương Văn Huy, Phó CHT- Ban CHQS xã

7. Ông Trần Văn Nam - Phó Trưởng Công an xã

8. Ông Trần Hoài Nam - Phó Trưởng Công an xã;

9. Hiệu trưởng các Trường học trên địa bàn - Thành viên;

10. Trưởng các Trạm Y tế trên địa bàn - Thành viên;

11. Các Ông/bà Trưởng thôn trên địa bàn; Thành viên

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia làm Thành viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông Trần Thành Nam, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;

2. Ông Nguyễn Anh Hoan, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;

3. Ông Lê Hoài Nam, Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã;

4. Bà Nguyễn Thị Hưởng, PCT MTTQ, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

5. Bà Hoàng Thị Huyền, PCT MTTQ, Chủ tịch Hội LHPN xã;

6. Ông Trần Minh Hải, PCT MTTQ, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

7. Bà Nguyễn Mỹ Liên, PCT MTTQ, Bí thư Đoàn xã.

8. Ông Nguyễn Anh Sơn, Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn xã như Phụ lục kèm theo.

Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có

nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ huy, điều hành hoạt động phòng, chống

thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã. Nhiệm vụ cụ thể của Ban Chỉ huy

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã thực hiện theo quy định tại

Khoản 4, Điều 28 Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều.

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã được sử dụng

con dấu UBND xã, được cấp kinh phí, mở tài khoản để hoạt động.

Điều 3. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn xã đặt tại phòng Kinh tế, gồm các ông, bà có tên sau:

I. Chánh Văn phòng: Ông Phan Đức Phú, Trưởng phòng Kinh tế;

II. Phó Chánh Văn phòng:

1. Ông Hoàng Văn Anh, Phó Trưởng phòng Kinh tế- Phó Chánh Văn

phòng thường trực;

2. Bà: Nguyễn Thị Hường,  Chánh Văn phòng HĐND – UBND xã;

3

3. Bà Trần Thị Hoa, Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội;

III. Thành viên

1. Bà Phan Diễm Quỳnh, Chuyên viên phòng Kinh tế

2. Ông Nguyễn Văn Vũ - Chuyên viên phòng Kinh tế

3. Ông Bùi Văn Chiến - Chuyên viên phòng Kinh tế

4. Bà Trần Thị Thủy- Chuyên viên phòng Kinh tế

5. Phan Tiến Dũng - Chuyên viên phòng Kinh tế

6. Trần Thị Quỳnh Anh - Chuyên viên phòng Kinh tế

7. Trương Thị Hoa Hiếu - Chuyên viên phòng Kinh tế

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn

hóa -  Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, các thôn và

các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 3 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo PCTT-TKCN tỉnh;          (Để bc)

- Thường trực ĐU-HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như Điều 4;

- Các đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VP Ban PCTT-TKCN xã.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Thị Vân Anh

	QUYẾT ĐỊNH
	Về việc Thành lập Ban chỉ huy Phòng, Chống thiên tai
	và tìm kiếm cứu nạn xã Kỳ Anh

	UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
	QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 2. Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ huy, điều hành hoạt động phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã. Nhiệm vụ cụ thể của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm ...
	Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã được sử dụng con dấu UBND xã, được cấp kinh phí, mở tài khoản để hoạt động.
	Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

		2025-07-19T21:57:48+0700

		2025-07-19T22:00:52+0700

		2025-07-19T22:04:43+0700

		2025-07-19T22:05:00+0700

		2025-07-19T22:06:02+0700